КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменения в приказ комитета финансов Ленинградской области от 26 декабря 2024 года № 18-02/02-42 "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации областного бюджета Ленинградской области, бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской области и дополнительных аналитических кодов"
Приказываю:

Внести в Указания о порядке применения бюджетной классификации областного бюджета Ленинградской области и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской области, утвержденные приказом комитета финансов Ленинградской области от 26 декабря 2024 года № 18-02/02-42 "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации областного бюджета Ленинградской области, бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской области и дополнительных аналитических кодов" (далее - Указания), следующее изменение:
1. в пункте 1 Указаний "Целевые статьи расходов областного бюджета Ленинградской области и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской области":

1.1. в подпункте 1.2 "Целевые статьи расходов областного бюджета Ленинградской области и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской области":

1.1.1. в подпункте 1.2.2 "Перечень и правила отнесения расходов областного бюджета Ленинградской области и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской области на соответствующие целевые статьи":

1.1.1.1. в подпункте 1.2.2.19 Непрограммные направления:
1.1.1.1.1. целевую статью 67.2.00.00000 Обеспечение деятельности вице-губернаторов Ленинградской дополнить новым абзацем следующего содержания:

"По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета Ленинградской области на выплаты по оплате труда первого вице-губернатора Ленинградской области - заместителя Председателя Правительства Ленинградской области, первого вице-губернатора Ленинградской области, вице-губернаторов Ленинградской области, первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области, заместителей Председателя Правительства Ленинградской области.".
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя председателя комитета финансов Ленинградской области.
3. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

Первый заместитель Председателя

Правительства Ленинградской области -

председатель комитета финансов

         Р.И. Марков
1
PAGE
2